
Salgótarján Megyei Jogú Város 
Polgármestere

Iktatószám:14198 /2015. 

Javaslat
az Önkormányzat és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

13/2013. (II.21.) önkormányzati rendelet módosítására 

Tisztelt Közgyűlés!

A Közgyűlés, mint az önkormányzati tulajdonú cégek legfőbb szervének hatáskörét gyakorló 
testület 2015. áprilisi ülésén tárgyalja a cégek javadalmazási szabályzatainak módosítását. A 
javadalmazási  szabályzatok módosítása tartalmazza,  hogy 2015. május 1.  napjától  a cégek 
vezető helyettesei jutalmazásának kérdésében az ügyvezető igazgatók jogosultak dönteni, így 
a  Közgyűlés  döntési  hatásköre  megszűnik,  az  ügyvezető  igazgató  viszont  -  a  kizárólagos 
önkormányzati  tulajdonú  cégek  esetén  -  köteles  kikérni  a  Gazdasági,  Városfejlesztési, 
Városüzemeltetési és Idegenforgalmi Bizottság (GVVIB) véleményét. A GVVIB új feladatát 
az Önkormányzat és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 13/2013. (II.21.) 
önkormányzati rendeletben (SZMSZ) szükséges szerepeltetni.

Az SZMSZ módosítás tervezete az előterjesztés mellékletét képezi. 

Tisztelt Közgyűlés!

Kérem az előterjesztés megvitatását és a rendelet tervezet elfogadását. 

Salgótarján, 2015. április 9. 

Tisztelettel:

Dóra Ottó 
polgármester 

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1.
Tel.: (32) 312-250, Fax: (32) 422-386, e-mail: polgarmester@salgotarjan.hu



Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének 
....../2015. (.......) önkormányzati rendelete

az Önkormányzat és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
13/2013. (II.21.) önkormányzati rendelet módosításáról

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében foglalt 
felhatalmazás  alapján,  az  Alaptörvény  32.  cikk  (1)  bekezdés  d.)  pontjában,  valamint  a 
Magyarország  helyi  önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXIX.  törvény  53.§-ában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1.§

Az Önkormányzat és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 13/2013. (II.21.) 
önkormányzati rendelet 5. melléklete helyébe jelen rendelet 1. melléklete lép. 

2.§

Ez a rendelet 2015. május 1. napján lép hatályba. 

Dóra Ottó Tóthné dr. Kerekes Andrea 
polgármester jegyző 



1. melléklet a .../2015. (.....) önkormányzati rendelethez
,,13/2013. (II.21.) önkormányzati rendelet 5. melléklete"

Gazdasági, Városfejlesztési, Városüzemeltetési és Idegenforgalmi Bizottság  feladatai

Dönt:
- az  újrahasznosításra  alkalmassá  tett  állami  tulajdonban  lévő  földnek  az  önkormányzat 

tulajdonába való ingyenes átvételéről,
- a helyi Környezetvédelmi Alap felhasználásáról,
- a  külön  önkormányzati  rendelet  szerint  a  forgalomképes  önkormányzati  vagyontárgyak 

hasznosításáról,
- az  Ügyrendi,  Jogi  és  Közbeszerzési  Bizottság  véleménye  alapján  a  Csarnok-  és 

Piacigazgatóság Szervezeti- és Működési Szabályzatának jóváhagyásáról,
- a  közút  forgalmi  rendjének  meghatározásáról,  valamint  a  kialakított  forgalmi  rend 

felülvizsgálatáról, szükség esetén módosításról, a forgalmi körülmények, vagy a baleseti 
helyzet jelentősebb változása esetén, de legalább ötévenként.

Javaslatot tesz:
- a jogszabályban megállapított körben a földrajzi nevek megállapítására, megváltoztatására,
- a  város  zavartalan  és  biztonságos  kommunális  ellátásához  szükséges  pénzügyi  fedezet 

biztosítására, annak összegszerűségére,
- a belterület határvonalának megállapítására,
- az önkormányzat vagyonának, vagyoni értékű jogának hasznosítására,
- vállalkozásélénkítő, munkahelyteremtő, iparfejlesztő intézkedések megtételére,
− közterület  -  elnevezésre,  az  elnevezés  megváltoztatására  az  erre  irányuló 

kezdeményezés döntés-előkészítési eljárását követően.

Véleményezi:
- a településrendezési terv és a helyi építési szabályzat tervezeteit,
- a területfejlesztést érintő elképzeléseket, programokat,
- a város infrastrukturális ellátását érintő javaslatokat,
- az önkormányzati tulajdonú gazdasági társaságokat érintő javaslatokat,
- az önkormányzati résztulajdonnal rendelkező gazdasági társaságok éves jelentését és üzleti 

tervét,
- az önkormányzat Környezetvédelmi Programját,
- korlátozottan  forgalomképes  vagyontárgy elidegenítésére,  gazdasági  társaságba  vitelére 

vonatkozó javaslatot,
- a  kizárólagos  önkormányzati  tulajdonú  gazdasági  társaságok  esetében  az  ügyvezető 

igazgató  előterjesztése  alapján  a  gazdasági  társaság  vezető  tisztségviselő  helyettesei 
jutalmazására vonatkozó javaslatot. 

Egyéb feladatok:
- közreműködik  az  önkormányzat  vállalkozáspolitikai  elképzeléseinek  kidolgozásában,  a 

helyi vállalkozások segítésében,
- ellátja az önkormányzati lakások és helyiségek bérletét és elidegenítését szabályozó helyi 

rendeletekben részére meghatározott feladatokat,
- közreműködik  az  önkormányzat  idegenforgalmi  elképzeléseinek  kidolgozásában,  az 

idegenforgalommal kapcsolatos feladatok ellátásában.



Általános indokolás 

Az önkormányzati  tulajdonú  cégek javadalmazási  szabályzatainak  módosítása  tartalmazza, 
hogy  2015.  május  1.  napjától  a  cégek  vezető  helyettesei  jutalmazásának  kérdésében  az 
ügyvezető igazgatók jogosultak dönteni,  így a Közgyűlés döntési  hatásköre megszűnik,  az 
ügyvezető igazgató viszont - a kizárólagos önkormányzati tulajdonú cégek esetén - köteles 
figyelembe  venni  a  Gazdasági,  Városfejlesztési,  Városüzemeltetési  és  Idegenforgalmi 
Bizottság  (GVVIB)  véleményét.  A  GVVIB  új  hatáskörét  az  Önkormányzat  és  Szervei 
Szervezeti  és  Működési  Szabályzatáról  szóló  13/2013.  (II.21.)  önkormányzati  rendeletben 
(SZMSZ) szükséges szerepeltetni.

Részletes indokolás 

1.§-hoz

A GVVIB hatásköreit tartalmazó 5. melléklet módosítása történik meg, kibővítve a bizottság 
véleményezési hatásköreinek felsorolását. 

2.§-hoz

A rendelet hatálybaléptető rendelkezését tartalmazza. 



Előzetes hatásvizsgálati lap

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének 
az Önkormányzat és Szervei Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 13/2013. (II.21.) önkormányzati rendelet 
módosításáról  szóló rendeletéhez 

 (a rendelet-tervezet címe)

Dóra Ottó polgármester 

(az előterjesztő neve, beosztása)
készült a Közgyűlés 2015. április 30-i ülésére

Előzetes hatásvizsgálat:
1. Társadalmi hatások:

A rendeletmódosítás társadalmi hatással nem jár. 

2. Gazdasági hatások:
Nem releváns.

3. Költségvetési hatások: 
Nem releváns.

4. Környezeti és egészségi következmények:
Nincs.

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások:
A tervezet minimálisan növeli az adminisztratív terheket. 

6. A  jogszabály  megalkotásának  szükségessége,  illetve  a  jogalkotás  elmaradásának  várható 
következményei:
Az  önkormányzati  rendelet  megalkotását  az  indokolja,  hogy  a  kizárólagos  önkormányzati 
tulajdonú cégek vezető tisztségviselő helyettesei esetében a jutalom megítéléséről szóló döntés  
meghozatala  az  ügyvezető  igazgató  hatásköre  lesz,  aki  viszont  köteles  a  GVVIB-vel  
véleményeztetni a tervezetet. Emiatt szükséges az önkormányzati SZMSZ módosítása. 

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:
A  rendelet  alkalmazásához  szükséges  személyi,  szervezeti,  tárgyi  és  pénzügyi  feltételek 
fennállnak.

Utólagos hatásvizsgálat:

Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata?
Amennyiben igen, ennek időpontja:
Amennyiben nem, rövid indokolás:
A rendelet utólagos hatásvizsgálata nem javasolt.
Indokolás:
Az önkormányzat folyamatosan figyelemmel kíséri a bizottsági feladat ellátását, és annak megfelelően 
- amennyiben indokolt - a rendelet szükséges módosításait elvégzi. 

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: dr. Kaszás László irodavezető-helyettes
Jóváhagyta: dr. Szikora Viktória irodavezető 

Salgótarján, 2015. április 9. 



Hatástanulmány
Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének 

az Önkormányzat és Szervei Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 13/2013. (II.21.) önkormányzati rendelet 

módosításáról  szóló rendeletéhez

Dóra Ottó polgármester 
(az előterjesztő neve, beosztása)

készült a Közgyűlés 2015. április 30-i ülésére

A rendeletmódosítást az indokolja, hogy a kizárólagos önkormányzati tulajdonú cégek vezető 
tisztségviselő  helyettesei  esetében  a  jutalom  megítéléséről  szóló  döntés  meghozatala  az 
ügyvezető  igazgató  hatásköre  lesz,  aki  viszont  köteles  a  GVVIB-vel  véleményeztetni  a 
tervezetet. Emiatt  szükséges  az  önkormányzati  SZMSZ  módosítása. Az  önkormányzat 
folyamatosan  figyelemmel  kíséri  a  bizottsági  feladat  ellátását,  annak  hatékonyságát,  és  - 
amennyiben indokolt - a rendelet szükséges módosításait elvégzi. 

A hatástanulmányt készítette: dr. Kaszás László irodavezető-helyettes 
Jóváhagyta: dr. Szikora Viktória irodavezető 

Salgótarján, 2015. április 9. 


	Tel.: (32) 312-250, Fax: (32) 422-386, e-mail: polgarmester@salgotarjan.hu
	Polgármestere

